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19.11.2015 Herr Dr. Reinkober

Ihre Anfragen in der 25. Finanzausschusssitzung am 12.11.2015

Sehr geehrter Damen und Herren,
hiermit méchten wir lhre Anfragen aus dem o.g. Ausschuss beantworten.

Frage 1: Zu den Ertragen soll erldutert werden, inwieweit die Baukontrollen zu den Baugenehmigungen in der Bauordnung erfolgen (alle oder nur stichprobenartig).

Frage 2. Bei den Sach- und Dienstleistungsaufwendungen soll der Hohe Ansatz in Héhe von 18.500€ erklart werden, da die Ausgaben im Jahre 2014 mit 1.500€ sehr gering ausgefallen sind.

Frage 3: Es soll Auskunft zu dem derzeitigen Stand IST 2015 der Ertrage und Aufwendungen gegeben werden, sowie der Plan 2014 vorgestellt werden, da dies nicht in der Prasentation enthalten war.

zu 1.) Die Baugenehmigungen in der Bauordnung werden nur stichprobenartig kontrolliert.

zu 2.) Der héchste Anteil aus den Sach- und Dienstleistungsaufwendungen besteht aus den Ersatzvornahmen. Diese lassen sich im Vorhinein nur schwer bestimmen. FUr den Fall, dass einmal eine Ersatzvornahme notwendig ist, muss aber eine gewisse Summe dem Fachbereich zur Verfugung stehen. Weiterhin missten zwingend fir den Fachbereich 2 neue Laptops angeschafft werden, da die bestehenden sehr veraltet sind. Eine weitere Reduzierung dieser Aufwendungen ist daher nur schwer umsetzbar.

zu 3.) Ist 2015 (Stand 10/2015): Ertrage: 1.020.971,33 €
Aufwendungen: 1.320.249,88 €

Hpl 2014 (Plan 2014):  Ertrége: 1.499.000 €
Aufwendungen: 1.800.000 €
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Mit freundlichen Griilten

)

Dr. Gunter Reinkober

